M.—Improprie huius vel illius rei esse dicitur, quoniam illa non in ipsis rebus aut ex ipsis aut per ipsas in quibus esse dicitur habet suum esse. Sed cum res ipsae secundum illam sunt, quae semper praesto est his quae sunt sicut debent: tunc dicitur huius vel illius rei veritas, ut veritas voluntatis, actionis, quemadmodum dicitur tempus huius vel illius rei, cum unum et idem sit tempus omnium quae in eodem tempore simul sunt; et si non esset haec vel illa res, non minus esset idem tempus. Non enim ideo dicitur tempus huius vel illius rei, quia tempus est in ipsis rebus; sed quia ipsae sunt in tempore. Et sicut tempus per se consideratum non dicitur tempus alicuius, sed cum res quae in illo sunt consideramus, dicimus tempus huius vel illius rei; ita summa veritas per se subsistens nullius rei est; sed cum aliquid secundum illam est, tunc eius dicitur veritas vel rectitudo.

C.—Et quod dicitur de tempore, hoc dicitur de rectitudine.

M.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

C.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

M.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

C.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

M.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

C.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

M.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

C.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

M.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

C.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

M.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

C.—Tempus est rectum, quando est in tempore, et non rectum, quando non est in tempore.

hablamos de la verdad de tal o tal cosa, como para distinguir diversas verdades, si la verdad no recibe diferenciación de la pluralidad de las cosas. Porque muchos no conceden más que con dificultad que no haya ninguna diferencia entre la verdad de la voluntad y la que se llama verdad de acción o las otras.

M.—Solamente de un modo impropio se habla de la verdad de tal o tal cosa, puesto que ella no tiene su ser ni en estas cosas, ni por ellas, ni de ellas. Pero cuando las cosas se conforman con ella, que está presente en todo lo que es, como debe ser, se habla entonces de la verdad de tal o tal cosa, como la verdad de la palabra, de la acción o de la voluntad. Se habla igualmente del tiempo de tal o tal cosa, cuando no hay más que un solo y único tiempo para todo lo que existe simultáneamente en este mismo tiempo. Aunque tal o tal cosa no existiese, no por eso este tiempo dejaría de existir. Por consiguiente, si se habla del tiempo de tal o tal cosa, no es porque el tiempo esté en las cosas, sino porque son ellas las que están en el tiempo. Y como el tiempo, considerado en sí mismo, no es el tiempo de tal o tal cosa, sino que hablamos del tiempo de tal o tal cosa cuando consideramos las cosas que existen en él, de igual modo la Verdad soberana subsistente por sí misma no pertenece a ninguna cosa; pero cuando se la pone en relación con alguna cosa, entonces se habla de la verdad o de la rectitud de esa cosa.